
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32849 65Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2015

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, MIGUEL RIBEIRO BAÍA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7874/2014-MP/PGJ, de 9 de 
dezembro de 2014,
CONSIDERANDO a necessidade de se adotar critérios visando realizar uma fi scalização mais efetiva no que se refere à execução dos contratos de prestação de serviços fi rmados pelo Ministério Público;’’
R E S O L V E : 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para acompanharem e fi scalizarem os devidos instrumentos, conforme quadro:

INSTRUMENTO: CONTRATO
Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL
2012 034 ADM EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 

TELÉGRAFOS
09/05/2013 Diogo Alvarenga Solano

2012 048 ADM         EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS

03/12/2013 Diogo Alvarenga Solano

2013 063 INFORMÁTICA SOFTEVA INFORMÁTICA LTDA 04/12/2014 Rogenila Belém Saldanha, Amilton Pinheiro de Oliveira, 
Symara Mendes Piedade Cunha, Valter Andrey Valois 
Cavalcante, Marcio Roberto da Silva Menezes.

2013 038 TRANSPORTE VISION NET LTDA 25/08/2014 Ruy Surubiu de Araújo Tavares (Titular); Junivaldo da 
Silva Nonato (Suplente)

2014 056 INTERIOR / RONDON DO PARÁ Quaresma Neto Provedores Eireli- ME 19/02/2015 Luciana de Jesus da Silva
2014 060 INTERIOR / XINGUARA R. M. DE OLIVEIRA INFORMÁTICA - ME (JATIM 

NET)
04/03/2015 Ramon Furtado Santos (PJ)

2014 064 IMPRENSA BWB NEGÓCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA - EPP 23/09/2015 Edyr José Pereira Falcão Júnior (titular); Clotilde Leal 
Costa Filho (suplente)

2014 070 CEAF KPMG RISK ADVISORYSERVICES LTDA 02/03/2015 Amilton Pinheiro de Oliveira (titular); Thais Alessandra 
Nunes Bastos (suplente)

2015 004 INTERIOR/CASTANHAL MARIA DE NAZARÉ ESPINHEIRO DO NASCIMENTO 
SÁ

03/02/2017 Helber James Sousa Barros

2015 006 ARTES GRÁFICAS STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 19/02/2016 Alexandre Silva dos Santos (Titular); Eriko Antônio 
Araújo Morais (Suplente)

2015 007 INFORMÁTICA ORACLE DO BRASIL SISTEMAS LTDA 02/03/2016 Daniele Moura de Queiroz (Titular);Renato Leno Cunha 
Almeida (Suplente)

INSTRUMENTO: ARP
Ano Nº UNIDADE CONTRATADO Fim FISCAL

2014 016 DAD P&P TURISMO LTDA - ME 02/06/2015 Bruno Lima de Freitas (Titular); Célia Maria de Moura 
Brito (Suplente)

2014 043 PATRIMÔNIO ALVES E SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP 04/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante
2014 044 PATRIMÔNIO EMBRAMIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME 04/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante
2014 045 PATRIMÔNIO A. M. SCHMIDT COMERCIAL - ME 04/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante
2014 046 PATRIMÔNIO VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP 04/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante

2014 047 PATRIMÔNIO ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS EIRELI - 
ME 04/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante

2014 049 PATRIMÔNIO UPB Distribuidora de Informática do Brasil S.A. 22/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante
2014 050 PATRIMÔNIO CAWI-Tec Comércio e Prestação de Serviços em Informática LTDA - EPP 22/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante
2014 051 PATRIMÔNIO Moises Hamerski - EPP 22/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante

2014 052 PATRIMÔNIO Empresa Orbteck Systems Comércio e Serviços de Aparelhos Eletroeletrônicos 
LTDA 22/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante

2014 053 PATRIMÔNIO Primatech Soluções em Tecnologia da Informação LTDA - ME 22/09/2015 Valter Andrey Valois Cavalcante

2014 054 RAIMUNDO MARTINS FERREIRA - ME 22/09/2015 Junivaldo da Silva Nonato

2014 062 DIVISÃO DE MATERIAL AMAZON PAPEL LTDA - EPP 28/10/2015 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (titular); Silvio 
Claudino Mendes da Silva (suplente)

2015 011 TRANSPORTE OK LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA 18/02/2016 Tarso de Melo Fidelis (Titular); Roberto Xavier de Souza 
Ferreira (Suplente)

2015 002 PATRIMÔNIO DIGISERVI TRADING LTDA - ME 18/01/2016 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); Edsandro 
Duarte de Andrade (suplente)

2015 007 PATRIMÔNIO MCX COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME 03/02/2016 Raimundo Nonato Maciel Carvalho (titular); Edsandro 
Duarte de Andrade (suplente)

2015 008 DIVISÃO DE MATERIAL P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME 05/02/2016 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (Titular); Silvio 
Claudino Mendes da Silva (Suplente)

2015 009 DIVISÃO DE MATERIAL R. CASTILHO GOMES - EPP 05/02/2016 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (Titular); Silvio 
Claudino Mendes da Silva (Suplente)

2015 010 PATRIMÔNIO FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 18/02/2016 Valter Andrey Valois Cavalcante (Titular); Edsandro 
Duarte de Andrade (Suplente)

2015 012 ALMOXARIFADO P. L. FADEL INFORMÁTICA - ME 18/02/2016 Liliana Nazareth dos Santos Pereira (Titular); Silvio 
Claudino Mendes da Silva (Suplente)

2015 013 DOM CVM AR CONDICIONADO E COMÉRCIO LTDA 22/02/2016 Marcelo Antônio Silva Martin; Murillo Paiva da Conceição; 
Floriano Kenji Yokoyama

2015 014 DOM A L PAES BOULHOSA - ME 23/02/2016 Marcelo Antônio Silva Martins; Murillo Paiva da Conceição; 
Floriano Kenji Yokoyama

INSTRUMENTO: CONVÊNIO

ANO Nº Unidade CONVENENTE Fim FISCAL
2015 S/N CAOIJ Ministério Público do Estado do Rio de Janeiro 14/01/2020 Jamylle Hanna Mansur (titular); Elaine Cristina dos Santos Amaral (suplente)

II - Caberá aos servidores designados neste ato, a obrigação de anotar em registro todas as ocorrências relacionadas com a execução dos instrumentos supramencionados, devendo sugerir diretamente à 
Subprocuradoria-Geral de Justiça o que for necessário à manutenção da qualidade dos serviços contratados.
III - Ficam revogadas as disposições em contrário.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 17 de março de 2015.

MIGUEL RIBEIRO BAÍA
Subprocurador-Geral de Justiça, Área técnico-administrativa

Protocolo 807598


